
 

 

 

Švietimo, mokslo ir sporto srities 

infrastruktūros atnaujinimo ir plėtros 

projektų finansavimo ir administravimo 

tvarkos aprašo  

1 priedas 
 

ŠVIETIMO, MOKSLO IR SPORTO SRITIES INFRASTRUKTŪROS ATNAUJINIMO IR 

PLĖTROS PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJAI IR JŲ REIKŠMĖS 
 

 

Eil. 

Nr. 

Projektų atrankos kriterijaus 

pavadinimas 

Kriterijaus 

reikšmė 

balais  

Atrankos kriterijų įvertinimo aprašymas  

Balai Balų suteikimo sąlyga 

1. BENDRIEJI KRITERIJAI 

1.1. Projektu prisidedama prie Švietimo, 

Mokslo ar Sporto plėtros programos 

uždavinių ir konkrečios priemonės 

siekiamų rezultatų 

1 1 jei projektas prisideda prie 

bent vieno Švietimo, Mokslo 

ar Sporto plėtros programos 

uždavinio ir konkrečios 

priemonės siekiamų rezultatų  

1.2. Projektas neturi neigiamo poveikio 

Nacionalinio pažangos plano 

horizontaliems principams 

1 1 jei projektas neturi neigiamo 

poveikio nei vienam 

Nacionalinio pažangos plano  

horizontaliam principui 

1.3. Projektas dera su ES konkurencijos 

politikos nuostatomis 

1 1 jei projektas dera su ES 

konkurencijos politikos 

nuostatomis 

1.4. Projektu siekiama aiškių, realių ir 

pamatuojamų rezultatų 

1 1 jei projektu siekiama aiškių, 

realių ir pamatuojamų 

rezultatų 

1.5. Projektu užtikrinamas efektyvus 

projektui įgyvendinti reikalingų lėšų 

panaudojimas 

1 1 jei projektu užtikrinamas 

efektyvus projektui įgyvendinti 

reikalingų lėšų panaudojimas 

1.6. Projekto vykdytojas organizaciniu ir 

finansiniu požiūriu yra pajėgus 

tinkamai ir laiku įgyvendinti 

projektą bei užtikrinti projekto 

rezultatų tęstinumą 

1 1 jei projekto vykdytojas 

organizaciniu ir finansiniu 

požiūriu yra pajėgus tinkamai 

ir laiku įgyvendinti projektą 

bei užtikrinti projekto rezultatų 

tęstinumą 

1.7. Projekto ekonominis naudos ir 

išlaidų santykis (ENIS)  

1–4 4 jei ENIS didesnis už 4 

2 jei ENIS didesnis už 2, bet 

mažesnis arba lygus 4 

1 jei ENIS didesnis už 1, bet 

mažesnis arba lygus 2 



2 
 

 

Eil. 

Nr. 

Projektų atrankos kriterijaus 

pavadinimas 

Kriterijaus 

reikšmė 

balais  

Atrankos kriterijų įvertinimo aprašymas  

Balai Balų suteikimo sąlyga 

1.8. Projektui įgyvendinti planuojama 

skirti savivaldybės biudžeto (yra 

savivaldybės tarybos sprendimas) ir 

(arba) įmonių, įstaigų nuosavų lėšų, 

taip pat pritraukti privačių vidaus ir 

(arba) užsienio investicijų, 

reinvestuoti už parduotą turtą gautas 

lėšas 

1–99 balas 

skiriamas 

atsižvelgiant 

į prisidėjimo 

procentą 

balų suteikiama tiek, koks yra 

prisidėjimo procentas iš kitų 

finansavimo šaltinių, lyginant 

su visu reikalingu finansavimu 

1.9. Bendrai su Europos Sąjungos 

finansinės paramos lėšomis 

įgyvendinamam projektui užbaigti, 

kad statinys atitiktų 2011 m. kovo 9 

d. Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamente (ES) Nr. 

305/2011, kuriuo nustatomos 

suderintos statybos produktų 

rinkodaros sąlygos ir panaikinama 

Tarybos direktyva 89/106/EEB 

(toliau – Reglamentas (ES) Nr. 

305/2011), nustatytus esminius 

statinių reikalavimus 

1 1 jei finansuojamas bendrai su 

Europos Sąjungos finansinės 

paramos lėšomis 

įgyvendinamas projektas, kai 

lėšos skiriamos netinkamiems 

finansuoti Europos Sąjungos 

finansinės paramos lėšomis, 

bet į projektą įtrauktiems 

darbams, kuriuos būtina atlikti, 

kad statinys atitiktų 

Reglamente (ES) Nr. 305/2011 

nustatytus esminius statinių 

reikalavimus 

1.10. Projektas skirtas statiniui 

rekonstruoti, kai eksploatuojamas 

statinys neatitinka aplinkos ministro 

nustatytų esminių statinių 

reikalavimų 

1–8 7 jei projektas skirtas statiniui 

rekonstruoti, kuriame 

neužtikrinti septyni aplinkos 

ministro nustatyti esminiai 

statinio reikalavimai 

3–6 jei projektas skirtas statiniui 

rekonstruoti, kuriame 

neužtikrinta nuo trijų iki šešių 

aplinkos ministro nustatytų 

esminių statinio reikalavimų 

2–1 jei projektas skirtas statiniui 

rekonstruoti, kuriame 

neužtikrinami mažiau nei trys 

aplinkos ministro nustatyti 

esminiai statinio reikalavimai  

1 jei projektas skirtas statiniui 

rekonstruoti, kuriame viena iš 

priemonių susijusi su vėdinimo 

sistemų atnaujinimu 

1.11. Projektas skirtas informacinėms 

technologijoms, valstybės 

informacinėms sistemoms, 

valstybės ir žinybiniams registrams 

modernizuoti ir plėtoti 

1–3 3 jei pagal Elektroninės 

informacijos, sudarančios 

valstybės informacinius 

išteklius, svarbos įvertinimo ir 

valstybės informacinių 

sistemų, registrų ir kitų 

informacinių sistemų 

klasifikavimo gairių aprašą, 

patvirtintą Lietuvos 



3 
 

 

Eil. 

Nr. 

Projektų atrankos kriterijaus 

pavadinimas 

Kriterijaus 

reikšmė 

balais  

Atrankos kriterijų įvertinimo aprašymas  

Balai Balų suteikimo sąlyga 

Respublikos Vyriausybės 2013 

m. liepos 24 d. nutarimu Nr. 

716 (toliau – Aprašas), 

projektu siekiama kurti arba 

modernizuoti pirmos 

kategorijos informacinę 

sistemą 

2 jei projektu siekiama kurti arba 

modernizuoti antros 

kategorijos (nustatytos pagal 

Aprašą) informacinę sistemą 

1 jei projektu siekiama kurti arba 

modernizuoti trečios 

kategorijos (nustatytos pagal 

Aprašą) informacinę sistemą 

1.12. Nuolatinių gyventojų skaičius 

savivaldybėje 

1–10 10 jei projektas įgyvendinamas 

savivaldybėje, kurioje gyvena 

100 000 ir daugiau nuolatinių 

gyventojų, remiantis 

Statistikos departamento 

duomenimis1 

8 jei projektas įgyvendinamas 

savivaldybėje, kurioje gyvena 

50 000–99 999 nuolatiniai 

gyventojai, remiantis 

Statistikos departamento 

duomenimis 

6 jei projektas įgyvendinamas 

savivaldybėje, kurioje gyvena 

25 000–49 999 nuolatiniai 

gyventojai, remiantis 

Statistikos departamento 

duomenimis 

4 jei projektas įgyvendinamas 

savivaldybėje, kurioje gyvena 

15 000–24 999 nuolatiniai 

gyventojai 

2 jei projektas įgyvendinamas 

savivaldybėje, kurioje gyvena 

7 000–14 999 nuolatiniai 

gyventojai, remiantis 

Statistikos departamento 

duomenimis 

                                                        
1 Statistikos departamento skelbiami nuolatinių gyventojų skaičiaus duomenys (https://osp.stat.gov.lt/statistiniu-rodikliu-

analize?hash=5b7fa09d-7ace-4909-89d9-b8a8897da5ba#/).  



4 
 

 

Eil. 

Nr. 

Projektų atrankos kriterijaus 

pavadinimas 

Kriterijaus 

reikšmė 

balais  

Atrankos kriterijų įvertinimo aprašymas  

Balai Balų suteikimo sąlyga 

1 jei projektas įgyvendinamas 

savivaldybėje, kurioje gyvena 

3 000–6 999 nuolatiniai 

gyventojai, remiantis 

Statistikos departamento 

duomenimis 

2. SPECIALIEJI ŠVIETIMO SRITIES PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJAI  

2.1. Projekto suderinamumas su Tikslo, 

pagal kurį numatyta racionaliau 

panaudoti turimus išteklius, 

užtikrinant savivaldybių mokyklų 

ugdymo kokybę, įtrauktį ir 

prieinamumą, pasiekimo vertinimo 

kriterijais, patvirtintais švietimo, 

mokslo ir sporto ministro  

1–9 1–9 jei projektas atitinka nuo vieno 

iki 9 Tikslo, pagal kurį 

numatyta racionaliau 

panaudoti turimus išteklius, 

užtikrinant savivaldybių 

mokyklų ugdymo kokybę, 

įtrauktį ir prieinamumą, 

pasiekimo vertinimo kriterijų 

2.2. Mokinių skaičius mokykloje 2–10 10 jei mokykloje mokosi 600–800 

mokinių einamųjų mokslo 

metų rugsėjo 1 d., remiantis 

Mokinių registro duomenimis 

6 jei mokykloje mokosi 400–599 

mokiniai einamųjų mokslo 

metų rugsėjo 1 d., remiantis 

Mokinių registro duomenimis 

2 jei mokykloje mokosi 100–399  

arba 801 ir daugiau mokinių 

einamųjų mokslo metų rugsėjo 

1 d., remiantis Mokinių 

registro duomenimis 

2.3. Specialiojoje mokykloje ar 

mokykloje, vykdančioje ir 

ikimokyklinio, priešmokyklinio 

ugdymo programas, mokinių, 

ugdomų pagal bendrojo ugdymo 

programas, skaičius 

1 1 jei specialiojoje mokykloje ar 

mokykloje, vykdančioje ir 

ikimokyklinio, 

priešmokyklinio ugdymo 

programas, mokinių, ugdomų 

pagal bendrojo ugdymo 

programas, skaičius yra 

mažesnis nei 100, mokinių 

skaičius per paskutinius 4 

metus iš eilės nėra mažėjantis, 

remiantis Mokinių registro 

duomenimis  

2.4. Vaikų skaičius (0–17 metų) 

savivaldybėje 

1 1 jei savivaldybėje vaikų 

skaičius (0–17 metų), 

remiantis Statistikos 

departamento duomenimis2, 

per paskutinius 4 metus iš eilės 

didėjo 

                                                        
2 Statistikos departamento skelbiami vaikų skaičiaus pagal amžių apskrityse ir savivaldybėse duomenys 

(https://osp.stat.gov.lt/statistiniu-rodikliu-analize?hash=1acc5565-d9a2-4f34-bf76-258f9f9b05c0#/).  



5 
 

 

Eil. 

Nr. 

Projektų atrankos kriterijaus 

pavadinimas 

Kriterijaus 

reikšmė 

balais  

Atrankos kriterijų įvertinimo aprašymas  

Balai Balų suteikimo sąlyga 

3. SPECIALIEJI MOKSLO IR STUDIJŲ SRITIES PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJAI 

3.1. Aukštoji mokykla atitinka 

Aukštosios mokyklos veiklos 

vertinimo metodikos, patvirtintos 

Studijų kokybės vertinimo centro 

direktoriaus, nustatytus vertinimo 

kriterijus 

1–2 2 jei aukštosios mokyklos 

paskutinio išorinio vertinimo 

metu visos vertinamosios 

sritys yra įvertintos ≥ 3 balais 

1 jei aukštosios mokyklos 

paskutinio išorinio vertinimo 

metu ne daugiau kaip viena 

vertinamoji sritis yra įvertinta 

mažiau kaip 3 balais, bet ≥ 2 

balais 

3.2. Aukštoji mokykla atitinka Studijų 

krypčių išorinio vertinimo 

metodikos, patvirtintos Studijų 

kokybės vertinimo centro 

direktoriaus, nustatytus kriterijus 

1 1 jei studijų kryptis (-ys) susijusi 

(-ios) su prašymo finansuoti 

projekto objektu yra 

akredituota (-os) 7-ių metų 

laikotarpiui 

3.3. Aukštoji mokykla atitinka pagal 

patikėjimo sutartį valdomo 

ilgalaikio turto panaudojimo 

vertinimo kriterijus, patvirtintus 

švietimo, mokslo ir sporto ministro  

 

1–10 balas 

skiriamas 

priklausomai 

nuo kriterijų, 

kuriuos 

atitinka, 

skaičiaus 

jei valstybinė aukštoji mokykla 

atitinka tam tikrus pagal 

patikėjimo sutartį valdomo 

ilgalaikio turto panaudojimo 

vertinimo kriterijus, bet ne 

mažiau kaip vieną 

3.4. Palyginamojo ekspertinio 

universitetų ir mokslinių tyrimų 

institutų mokslinių tyrimų ir 

eksperimentinės plėtros suminis 

įvertis mokslo srityse (rodiklis 

taikomas nuo 2024 m.) 

1–2 2 jei visų mokslo sričių, kuriose 

veikia universitetas ir 

mokslinių tyrimų institutas, 

suminis įvertis yra ≥ 3 balai 

1 jei bent vienos mokslo srities, 

kurioje veikia universitetas ir 

mokslinių tyrimų institutas, 

suminis įvertis yra < 3 balai 

4. SPECIALIEJI SPORTO SRITIES PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJAI 

4.1. Atitinkamų analogiškų sporto 

objektų teritorinis išsidėstymas 

2–6 

 

6 jei projektas įgyvendinamas 

gyvenamojoje vietovėje, nuo 

kurios 60 km spinduliu nėra 

analogiško sporto objekto 

4 jei projektas įgyvendinamas 

gyvenamojoje vietovėje, nuo 

kurios 40 km spinduliu nėra 

analogiško sporto objekto 

2 jei projektas įgyvendinamas 

gyvenamojoje vietovėje, nuo 

kurios 20 km spinduliu nėra 

analogiško sporto objekto 

4.2. Sporto objekto tinkamumas 

tarptautinėms aukšto meistriškumo 

sporto varžyboms 

1–2 2 jei sporto objektas tenkina 

atitinkamos tarptautinės sporto 

šakos federacijos nustatytus 

infrastruktūros kriterijus 

suaugusiųjų Europos ir 



6 
 

 

Eil. 

Nr. 

Projektų atrankos kriterijaus 

pavadinimas 

Kriterijaus 

reikšmė 

balais  

Atrankos kriterijų įvertinimo aprašymas  

Balai Balų suteikimo sąlyga 

pasaulio čempionatų ar 

atrankos į šiuos čempionatus 

varžyboms organizuoti, kai yra 

atitinkamos sporto šakos 

federacijos įvertinimas ir 

patvirtinimas  

1 jei sporto objektas tenkina 

atitinkamos tarptautinės sporto 

šakos federacijos nustatytus 

infrastruktūros kriterijus 

jaunučių, jaunių, jaunimo 

Europos ir pasaulio 

čempionatų ar atrankos į šiuos 

čempionatus varžyboms 

organizuoti, kai yra 

atitinkamos sporto šakos 

federacijos įvertinimas ir 

patvirtinimas 

4.3. Objektas orientuotas į strategines ir 

olimpines sporto šakas 

1–2 

 

2 

 

jei sporto objektas skirtas bent 

vienos iš Vyriausybės 

nustatytų strateginių / 

prioritetinių sporto šakų aukšto 

meistriškumo varžybų ar 

treniruočių poreikiams, kai yra 

atitinkamos sporto šakos 

federacijos įvertinimas ir 

patvirtinimas 

1 1 jei sporto objektas skirtas kitų  

olimpinių sporto šakų aukšto 

meistriškumo varžybų ar 

treniruočių poreikiams, kai yra 

atitinkamos sporto šakos 

federacijos įvertinimas ir 

patvirtinimas 

4.4. Sporto objekto tinkamumas kelioms 

sporto šakoms 

1 1 jei sporto objektas tinkamas ne 

mažiau kaip trims sporto 

šakoms 

 

 

 

______________________________ 


